



Radni
do wiadomości
24.10.2018

Podkowa Leśna, 23 październik 2018r.

Zdanie odrębne do Stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Podkowa Leśna z dn. 18.10.2018r.

Zgłaszane przez radnych Rady Miasta Zbigniewa Habierskiego i Marcina Kalińskiego

Do Rady Miasta- za pośrednictwem RIO- kolejno wpływały pisma adresowane do CBA, które zostały potraktowane jako skargi informujące o niegospodarnym dysponowaniu środkami publicznymi przez Burmistrza Miasta Podkowa Leśna.

Pismo z dn. 3 września 2018r. (data wpływu 28 września 2018r) nie było rozpatrywane, ponieważ Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Joanna Przybysz uznała je za anonim i jako takiego nie chciała rozpatrywać. Oświadczyła, że Komisja Rewizyjna wróci do rozpatrywania tego pisma, gdy otrzyma informację z RIO o autorze skargi.

Kolejne pisma RIO z dn. 19 oraz 25 września 2018r. były przedmiotem obrad. Jednakże pismo z dn. 25 września zostało przekazane dopiero w trakcie posiedzenia Komisji Rewizyjnej i radni nie mogli się z nim wcześniej zapoznać. Pisma dotyczyły niegospodarności Burmistrza Miasta przy realizacji inwestycji pod nazwą „Przebudowa zbiornika wodnego na rzece Nivce (Rów Rs-11) w Podkowie Leśnej”.

Zasadą wcześniejszych posiedzeń Komisji w innych sprawach było w pierwszej kolejności zapoznanie się z oryginalnymi dokumentami. Dopiero później Komisja decydowała o ewentualnym zadawaniu pytań urzędnikom. Ponadto urzędnicy winni być zapraszani indywidualnie do składania wyjaśnień. Na posiedzenie w dniu 3 października Przewodnicząca zaprosiła w tym samym czasie Burmistrza Miasta oraz 4 innych pracowników Urzędu.

Pomimo protestu na inny sposób procedowania Przewodnicząca Joanna Przybysz zdecydowała o kontynuowaniu posiedzenia w zaplanowanej wcześniej postaci. Uczestnicy posiedzenia mogli zadawać pytania, jednak nie mieli rzeczywistego wglądu do oryginalnych dokumentów. Nie dawało to możliwości dogłębnego zbadania sprawy. Radny Zbigniew Habierski wnioskował w szczególności o wgląd do: Pozwolenia na budowę, Dziennika budowy, Pozwolenia wodno- prawnego. Nie zostały one przekazane. W atmosferze, jaka została wytworzona nie było możliwości do spokojnego zapoznawania się z dokumentacją znajdującą się w przedłożonych segregatorach. Radny Habierski wnioskował także o to, aby na czas pracy nad dokumentami pracownicy Urzędu opuścili salę posiedzeń. Przewodnicząca zamknęła posiedzenie bez wypracowania żadnego stanowiska. Nie odbyło się także żadne głosowanie.

Tego samego dnia radni Zbigniew Habierski i Marcin Kaliński zażądali zwołania kolejnego posiedzenia w trybie §44 pkt. 3 i 5 Statutu Miasta Podkowa Leśna. Miało ono na celu umożliwienie zapoznania się z dokumentami. Posiedzenie zostało zwołane na dzień 11 października 2018r. Nie odbyło się ono jednak z uwagi na niezapowiedzianą nieobecność oraz niewyznaczenie zastępcy do przewodniczenia Komisji przez Przewodniczącą Joannę Przybysz. Została sporządzona notatka, której kopia stanowi załącznik do niniejszego Zdania odrębnego.

W związku z powyższym radni Zbigniew Habierski i Marcin Kaliński tego samego dnia (11 października 2018r.) wnioskowali do Przewodniczącej Rady Miasta Emilii Drzewickiej o zwołanie kolejnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej. Posiedzenie zwołała Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej na dzień 18 października 2018r.

Na początku tego posiedzenia radna Olga Petryńska zawnioskowała o zmianę porządku obrad w taki sposób, że na wstępie miał być przyjęty protokół z poprzednich posiedzeń Komisji. Została ona przyjęta większością głosów. Radni Zbigniew Habierski i Marcin Kaliński ponownie wnioskowali o wgląd do dokumentów mających istotne znaczenie dla rozpatrzenia tej skargi. Przewodnicząca Joanna Przybysz odmówiła przy poparciu radnych Olgi Petryńskiej i Andrzeja Porowskiego. Radni Zbigniew Habierski i Marcin Kaliński zaprotestowali przeciw takiemu procedowaniu, które miało na celu zablokować dostęp do dokumentów źródłowych niezbędnych do rzetelnego i uczciwego wypracowania stanowiska przez Komisję.

Jednocześnie radna Olga Petryńska zawnioskowała o odczytanie oświadczenia. Okazało się ono być przygotowanym wcześniej stanowiskiem dla Komisji Rewizyjnej, które ostatecznie zostało przyjęte stosunkiem głosów 3:2. Za byli: Przewodnicząca Joanna Przybysz, radni Olga Petryńska oraz Andrzej Porowski. Przeciw głosowali radni Zbigniew Habierski i Marcin Kaliński.

Wg zgłaszających niniejsze zdanie odrębne była to manipulacja. Wcześniejsza praktyka procedowania przez Komisję Rewizyjną, zwłaszcza przy bardziej skomplikowanych sprawach, nakazywała wcześniejsze zapoznanie się z przygotowywanym stanowiskiem Komisji, aby każdy mógł wnieść swoje uwagi. Radni Zbigniew Habierski i Marcin Kaliński ponownie zaprotestowali przeciw tym praktykom i zapowiedzieli zgłoszenie zdania odrębne do przegłosowanego stanowiska Komisji.

Działania Przewodniczącej Komisji oraz dwojga radnych nie miały na celu wyjaśnienie wątpliwości związanych ze skargą lecz jej oddalenie bez rzetelnego zbadania sprawy. Z dokumentów, które wcześniej otrzymał radny Habierski, w ramach dostępu do informacji publicznej wynika, że miało miejsce potwierdzenie nieprawdy przez urzędników samorządowych oraz zapłacenie faktury VAT za niewykonane do końca roboty budowlane. Dokumenty o które występowaliśmy mogły pokazać wartość faktycznie wykonanych prac.

Radni:

Zbigniew Habierski.....

Marcin Kaliński.....